5  | Habemus curte(m) unam no(m)i(n)e Taurianum⁽³⁾ cu(m)
castellum sup(er) se h(abe)ntem, q(ui) su(n)t manss(os) | trīginta,
qui reddunt⁽⁴⁾ granum terciu(m), vinu(m) mediu(m), minutu(m)
cu(m) legumi(n)a et līnu(m) | et p(er) sing(u)llos ma(n)ssos denarios
quatuor, pullos duos, oves dece(m)⁽⁵⁾, op(er)a duodecim | et in
10 medio me(n)sse sing(u)llos agnos vallentes den(arios) quatuor et in
vendemia sing(u)llos | porchos vallentes den(arios) duodecim.

 Habemus in lacum Cumano⁽⁶⁾ duas curticellas, | una(m) a
Menassium⁽⁵⁾ cum una capella sup(er) se h(abe)nt(em) s(an)c(tu)m
Iustu(m) no(m)i(n)e, cum famull(is) | sup(er)sedentibus, cum uli-
15 vetis et vineis et campis, qui reddu(n)t granum terciu(m), vinum |
medium^(e), oleum totu(m) et p(ro) tercio anno sing(u)llos boves val-
lentes sol(idos) sex; et p(er) | sing(u)llos annos in festo s(an)c(t)i
Iusti mercatum annuallem ad ip(s)am eccl(es)iam h(abe)nt(em), |
que(m) (con)stituit Transoldu(m) abbatem t(em)p(o)rib(us) Ludovici
20 imp(er)atoris. Et habem(us) i(n) castellu(m) | Menassiu(m)⁽⁵⁾
manss(os) quinq(ue); et habemus in antico castello mansos duos;
et ad | Cruce(m)⁽⁶⁾ mansos duos; et in castello Gravedona⁽⁷⁾ pal-
lacio uno et manss(os) duos, | que(m) dedit Anssa regina, cum
25 curticella n(om)i(n)e Trivixii⁽⁸⁾, cum famullis sup(er) se h(abe)nt-
t(es), | cum vineis et campis et pratis et paschuis et alpib(us) h(a-

(a) Nel ms. una linea verticale tra reddunt e granum.

(b) RF duodecim.

(c) La let-

(1) cerro sancti Martini, località non identificata.

(5) Menaggio (Como).

(2) campo Bovialli, località non identificata: forse era situata nei pressi di Codogno e Maleo (Milano).

(6) ad Crucem, località non identificata, posta presso il lago di Como.

(3) Turano Lodigiano (Milano).

(7) Gravedona (Como).

(4) Lago di Como.

(8) Trivixii, località non identificata, presso Gravedona.

be)ntib(us), qui reddu(n)t granu(m) | tercium, vinu(m) mediu(m) et p(ro)pt(er) olera illo(rum) de ortibus ^(a) cum villis ^(b) coligunt n(ost)ris | olivis et faciu(n)t et ducunt ad monasteriu(m) et p(ro) tercio anno sing(u)los boves. | Et habemus in Ravezonego ^(c) manssum unu(m) bonum, qui reddit granu(m) t(er)cium, | vinu(m) mediu(m) 5 et p(ro) tercio anno bovem unu(m) vallent(em) sol(idos) quinq(ue). Et habemus in | Nibiallo ^(d) terram olivetu(m), qui reddit granu(m) terciu(m) et oleum ^(e) totu(m). Et habemus in | Liovino ^(f) ^(g) terra(m) et vineam et prat(um) et castenet(um) et de turre ^(h) ip(s)ius tercia(m) porcione(m), | qui reddu(n)t simil(ite)r sicut sup(ra) 10 legit(ur). Et habemus ex alia p(ar)te laci in loco | qui no(m)i(n)atur Dirvy ⁽ⁱ⁾ ^(j) sedimina, vineis, campis, olivetis, castenetis, paschuis, | silvis, qui reddunt granu(m) tercium, vinu(m) mediu(m), oleum totum et in t(er)cio anno | bovem unu(m) vallent(em) sol(idos) sex. Et habemus ad Bellassium ^(k) sedimina cum | vineis et olivetis 15 et campis et pratis et paschuis et castenetis et silvis, | qui simil(ite)r reddunt granu(m) terciu(m), vinum mediu(m), oleum totum et in tercio ^(l) | anno bovem unum vallent(em) sol(idos) sex. Et habemus in Auci ^(m) ⁽ⁿ⁾ sedimen cum vineis | et campis et olivetis, qui simil(ite)r reddunt granum t(er)cium, vinu(m) mediu(m), oleu(m) | 20 totum et in t(er)cio anno bovem unu(m) vallent(em) sol(idos) sex.